РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 129-02

17.08.2023 г.                                                                                                 с. Дрофино

О внесении изменений в постановление администрации Дрофинского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым от 08.02.2023 № 35-02 "Об

утверждении административного регламент предоставления муниципальной

услуги "Предварительное согласование предоставления

земельного участка" на территории муниципального образования Дрофинское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым"

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 30.12.2021 № 478-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

статьей 2 Федерального закона от 14.07.2022 № 284-ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах",

на основании экспертного заключения Министерства Юстиции Республики Крым

Нижнегорского района  от 20.07.2023 года № 05/03-02/892 ,руководствуясь Уставом

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым, администрация Дрофинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка" на

территории муниципального образования Дрофинское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым", утвержденный постановлением

администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым от 08.02.2023 № 35-02 (далее – Административный регламент),

следующие изменения:

1) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

"7.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

для принятия и направления заявителю решения о предварительном

согласовании предоставления земельного участка (об отказе в предоставлении

услуги) – не более 20 календарных дней;

для принятия и направления заявителю решения о предварительном

согласовании предоставления земельного участка (об отказе в предоставлении

услуги) в случае, если требуется согласование схемы расположения в органе

исполнительной власти Республики Крым, уполномоченном в области лесных

отношений – не более 35 календарных дней.";

2) подраздел 7 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

"7.2. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" сроки предоставления муниципальной

услуги, установленные пунктом 7.1 настоящего Административного регламента, в

2022 и 2023 годах составляют:

для принятия и направления заявителю решения о предварительном

согласовании предоставления земельного участка (об отказе в предоставлении услуги)

– не более 14 календарных дней;

для принятия и направления заявителю решения о предварительном

согласовании предоставления земельного участка (об отказе в предоставлении услуги)

в случае, если требуется согласование схемы расположения в органе исполнительной

власти Республики Крым, уполномоченном в области лесных отношений – не более 20

календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего

административного регламента, осуществляются в 2022 и 2023 годах в сокращенные

сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков

предоставления муниципальной услуги.";

3) в пункте 13.2:

пункт 13.2.5 изложить в следующей редакции:

"13.2.5. земельный участок, образование которого предусмотрено приложенной к

заявлению схемой расположения земельного участка, расположен в границах

территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением

случаев, установленных федеральными законами;";

дополнить пунктом 13.2.31 следующего содержания:

"13.2.31. разработка схемы расположения земельного участка, образование

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом

межевания территории.";

4) в приложении 2 к Административному регламенту:

в таблице строку 6 изложить в следующей редакции:

13.2.5 Земельный участок, образование которого предусмотрено

приложенной к заявлению схемой расположения земельного

участка, расположен в границах территории, для которой

утвержден проект межевания территории, за исключением

случаев, установленных федеральными законами

Указываются

основания

такого

вывода

 таблицу дополнить 32 строкой следующего содержания:

13.2.31 Разработка схемы расположения земельного участка,

образование которого допускается исключительно в

соответствии с утвержденным проектом межевания

территории

Указываются

основания

такого

вывода

2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)" (https://www.gosuslugi.ru/) на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Нижнегорского района Республики Крым в разделе –

Муниципальные образования района, подраздел Дрофинское сельское поселение

(https://drofinskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном стенде в здании

администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, село Дрофино,

https://www.gosuslugi.ru/

улица Садовая, 9.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дрофинского

сельского поселения                                                    Э.Э.Паниев